２０２２年７月１日

各 位

東北電力株式会社

第９８回定時株主総会における議決権行使の結果のお知らせ

 ２０２２年６月２８日に開催された第９８回定時株主総会における議決権行使の結果に

ついて，下記のとおりお知らせいたします。

記

○議決権行使結果

＜会社提案（第１号議案から第４号議案まで）＞

議案 賛成 反対 棄権

決議の結果

賛成率 可否

第１号議案 3,497,063 個 39,523 個 127 個 98.70% 可決

第２号議案 3,506,188 個 30,216 個 127 個 98.96% 可決

第３号議案

増子次郎 3,332,023 個 204,414 個 127 個 94.04% 可決

口康二郎 3,425,440 個 111,000 個 127 個 96.68% 可決

阿部俊徳 3,437,845 個 98,596 個 127 個 97.03% 可決

石山一弘 3,440,439 個 96,002 個 127 個 97.10% 可決

髙野広充 3,440,088 個 96,353 個 127 個 97.09% 可決

加藤 功 3,441,775 個 94,666 個 127 個 97.14% 可決

大野貞彦 3,443,808 個 92,633 個 127 個 97.20% 可決

砂子田智 3,444,210 個 92,231 個 127 個 97.21% 可決

上條 努 3,459,437 個 77,005 個 127 個 97.64% 可決

川野邊修 3,397,876 個 138,562 個 127 個 95.90% 可決

永井幹人 3,410,240 個 126,198 個 127 個 96.25% 可決

植原惠子 3,468,695 個 67,747 個 127 個 97.90% 可決

第４号議案

藤倉勝明 3,394,662 個 142,176 個 127 個 95.81% 可決

小林一生 2,890,010 個 646,826 個 127 個 81.57% 可決

＜株主提案（第５号議案から第 10 号議案まで）＞

議案 賛成 反対 棄権

決議の結果

反対率 可否

第５号議案 140,695 個 3,389,943 個 6,336 個 95.68% 否決

第６号議案 136,190 個 3,394,886 個 5,910 個 95.82% 否決

第７号議案 134,336 個 3,396,717 個 5,979 個 95.87% 否決

第８号議案 134,759 個 3,396,328 個 5,979 個 95.86% 否決

第９号議案 893,839 個 2,636,955 個 5,960 個 74.42% 否決

第 10 号議案 149,947 個 3,380,833 個 5,910 個 95.42% 否決

（注）１．各議案の可決要件は次のとおりです。

第１号議案は、出席した株主の議決権の過半数の賛成です。

第２号議案及び第５号議案から第 10 号議案は、議決権を行使することができる

株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議決

権の３分の２以上の賛成です。

第３号議案及び第４号議案は、議決権を行使することができる株主の議決権の

３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議決権の過半数の賛

成です。

２．本総会において、議決権を行使することができる株主の有する議決権数は

4,980,288 個です。

３．賛成率及び反対率は出席した株主の議決権数（事前行使分及び当日出席分（途中

退場した株主の議決権数を含む））に対する割合です。

４．賛成率及び反対率の算定にあたっては、意思表示を無効とした事前行使分につい

ても出席株主数に算入しております。

（４）議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確

認できたものを合計したことにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立した

（株主提案については会社法上否決されることが明らかになった）ため、本総会当日出席

の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権数は加算しておりません。

以 上